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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til lov om 

ændring af straffeloven, retsplejeloven, lov om våben og eksplosivstoffer, 

lov om politiets virksomhed og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (L 112), 

som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. februar 

2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).
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Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg forslag til lov om æn-

dring af straffeloven, retsplejeloven, lov om våben og eksplosivstoffer, 

lov om politiets virksomhed og lov om fuldbyrdelse af straf m.v (L 

112):

”Mener ministeren, at der, som led i bandeindsatsen, er behov 
for en stramning af retningslinjerne vedrørende kommuners 
brug af rollemodeller, således at der ikke ansættes tidligere 
bandemedlemmer og kriminelle som gadeplansmedarbejdere 
og forbilleder for de unge? Er ministeren i den forbindelse enig 
i, at kommunerne bør undersøge straffeattest inden ansættelse 
af en gadeplansmedarbejder/ rollemodel?”

Svar:

Spørgsmålet hører under Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og 

Sociale Forholds område. Justitsministeriet har derfor til brug for besvarel-

sen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Ministeriet for Børn, Ligestil-

ling, Integration og Sociale Forhold, der har oplyst følgende:

”Kommunerne har ansvar for og pligt til at sikre, at det er de 
rigtige folk, de ansætter til at tage sig af udsatte unge, således 
at indsatsen er faglig forsvarlig, og at der gives den hjælp, de 
unge har behov for. 

Det omfatter naturligvis også en pligt til at sikre, at alle medar-
bejdere, som kommunen ansætter til at støtte unge, er rustet til 
opgaven. Og at de udviser en adfærd, der er forenelig med at 
skulle støtte op om en ung, der har begået kriminalitet. Det er 
den enkelte kommune, der vurderer, hvordan det mest hen-
sigtsmæssigt gøres, herunder behovet for indhentelse af en 
straffeattest.  

Jeg kan endvidere henvise til min besvarelse til Retsudvalget 
af 21. februar 2014 af spørgsmål nr. 548 og 549 (Alm. del) om 
samme tema.”


